株式会社山陰合同銀行

〒690-0062 島根県松江市魚町 10
TEL.0852-55-1000

https://www.gogin.co.jp
News Release

2023 年 10 月 24 日

振込関連手数料の改定について

 ごうぎんは、2024年 2月 1日（木）から振込関連手数料を下記のとおり改定することといたしました

のでお知らせします。

 今回の改定では、振込金額による手数料区分を廃止し、金額にかかわらず一律の料金とするほか、ビ

ジネスインターネットバンキングや ATM での手数料等を引き下げ、デジタル化の一層の促進を図って

いきます。また、定額自動送金サービスでは、現行の手数料に含まれている取扱手数料を廃止し、振込

手数料のみといたしました。

当行では、今後もサービスの充実を図り、お客様のご満足や利便性向上に努めてまいります。

記

１．改定日

  2024年 2月 1日（木）

２．振込関連手数料（消費税込） ※１

 (1) 当行宛

お支払方法 振込金額 現行 改定後

ビジネスインターネットバンキング※２ 3万円未満 55円
110円

3万円以上 110円

メイトサービス※２ 3万円未満 110円
110円

3万円以上 330円

ＡＴＭ

※３

キャッシュカー

ドによる振込

個人のお客様 3万円未満 110円

110円
（個人事業主含む） 3万円以上 110円

法人のお客様 3万円未満 110円

3万円以上 330円

現金※４ 3万円未満 220円
330円

3万円以上 440円

窓口 預金口座からの振込※２ 3万円未満 330円
440円

3万円以上 550円

現金 3万円未満
660円 660円

3万円以上

定額自動送金サービス※５ 3万円未満
55円 110円

3万円以上

 (2) 他行宛

お支払方法 振込金額 現行 改定後

ビジネスインターネットバンキング※２ 3万円未満 385円
440円

3万円以上 550円

メイトサービス※２ 3万円未満 385円
440円

3万円以上 550円

ＡＴＭ

※３

キャッシュカー

ドによる振込

個人のお客様 3万円未満 385円

440円
（個人事業主含む） 3万円以上 550円

法人のお客様 3万円未満 385円

3万円以上 550円

現金※４ 3万円未満 495円
660円

3万円以上 660円

窓口 預金口座からの振込※２ 3万円未満 605円
770円

3万円以上 770円

現金 3万円未満
1,045円 990円

3万円以上

定額自動送金サービス※５ 3万円未満 385円
440円

3万円以上 550円

   ※１：ごうぎんアプリ、ごうぎんインターネットバンキングでの振込手数料は変更ありません。

   ※２：各お支払方法による総合振込および登録振込にかかる振込手数料も同様に改定となります。

   ※３：ＡＴＭでのお振り込みは、ご利用時間により別途ＡＴＭ利用手数料がかかります。

   ※４：現金では 10万円を超えるお振り込みはできません。

   ※５：現行の定額自動送金サービスの手数料には、取扱手数料 55 円が含まれます。改定後は取

扱手数料を廃止し、振込手数料のみとなります。

以 上